
Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699
Correo Electrónico contratacion@torrevieja.eu

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 57459/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 17:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de infraestructuras y adquisición de vestuario, complementos y
obsequios REINA DE LA SAL mediante tramitación anticipada del gasto

El objeto del presente contrato denominado “INFRAESTRUCTURAS, ADQUISICIÓN DE VESTUARIO,Descripción 
COMPLEMENTOS Y OBSEQUIOS REINA DE LA SAL, MEDIANTE TRAMITACIÓN ANTICIPADA DEL GASTO”, hace
referencia a dos actos que tendrán lugar en Torrevieja; un primer acto para la elección de las candidatas a Reina y Damas
de la Sal, acto que se realizará en un hotel de la localidad y un segundo acto consistente en la Gala de Coronación de la
Reina y Damas de la Sal 2024-2025, acto que se realizará en el Teatro Municipal, y todo lo relacionado con estos dos
eventos, que incluyen: unos espectáculos artísticos para la gala, elementos decorativos, diseño corporativo y de iluminación,
regiduría, coches antiguos, corona y todo lo necesario para el desarrollo de la jornada de elección de la Reina y Damas de
la Sal que se desarrollará en un hotel de la ciudad, así como el vestuario y los regalos protocolarios que forman parte de la
Gala.
Valor estimado del contrato 76.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.451,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.390 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.
03121210 - Arreglos florales.
18222100 - Trajes y vestidos.
18530000 - Regalos y premios.
55120000 - Servicios de reuniones y congresos en hoteles.
80570000 - Servicios de formación para el perfeccionamiento personal.
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: La duración del contrato se establece en un año, en particular, los días en los que

http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

tienen lugar los dos actos previstos, el primero de elección de las candidatas a Reina y Damas de la Sal, acto que
tendrá lugar en una fecha aún por determinar, mediante informe del técnico del contrato que se incluirá en el expediente,
entre el 3 y el 10 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Declarar desierto el LOTE N.º 2: Sesiones formativas corte salinera, del expediente tramitado para la CONTRATACIÓN
DE INFRAESTRUCTURAS Y ADQUISICIÓN DE VESTUARIO, COMPLEMENTOS Y OBSEQUIOS REINA DE LA SAL,
MEDIANTE TRAMITACIÓN ANTICIPADA DEL GASTO, mediante procedimiento abierto simplificado, en su modalidad
abreviada, al no haber concurrido ningún licitador al citado lote.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sesiones formativas corte salinera

Este Lote engloba todo lo necesario para el encuentro y convivencia entre los miembros del Jurado y lasDescripción 
distintas candidatas a formar la Corte Salinera. Se desarrollarán en un hotel de la localidad que se encargará del
catering del evento.
Valor estimado del contrato 6.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.204,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto al no haber concurrido ningún licitador al citado lote
Fecha del Acuerdo 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas



LugarSobre archivo electrónico único

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(03181) Torrevieja España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrevieja.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto simplificado, a la que se refiere el artículo 159 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP), con arreglo a varios criterios de adjudicación
cuantificables. El presente contrato, por razón de su cuantía, no está sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://torrevieja.es
https://torrevieja.es


Ayuntamiento de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aportar DNI

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mqrStya3HsNQFSe KCRun4Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

ID 0000014597288 |  2024-001190432 | Fri, 08 Nov 2024 17:12:31:086 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163280493329675800031121002642817656613 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mqrStya3HsNQFSeKCRun4Q%3D%3D

